DECRETA:
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DECRETO Ne° 3558 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 - LEI N.1579

Exercicio: 2020

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras pro vidéncias

Suplementacgao ( +)

02 01 00

21

0z 02 00
38

02 03 00

42

43

47

48

02 04 00

Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Secretaria do Executivo

04.122.0004.2005.0000
3.3.90.40.00

01

110 000

Finangas

04.122.0004.2006.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

04.122.0004.2006.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Fundo Municipal de Assisténcia Social

Fica aberto no orgamento vigente,
2,55 distribuidos as seguintes dotacdes:

Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Servigos da Secretaria do Executivo

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNIC
TESOURO

GERAL

Servigos do Setor de Finangas
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

Servigos do Setor de Financas
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Servigos do Setor de Financas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

Servigos do Setor de Finangas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

um crédito adicional suplementar na

218.062,55

4.000,00

FR: 0 01

3.000,00

FR: 0 01

13.000,00

FR: 0 01

761,78

FR: 0 O1

2.440,00

FR: 0 01

6.000,00

FR o o1

00

00

00

00

0c

00
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Exercicio. 2020

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0005.2008.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.243.0005.2010.0000
3.3.50.43.00

05

500 022

08.244,0005.2012.0000
3.3.90.30.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.32.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.244.0005.2015.0000
3.3.90.30.00

05

500 023

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.32.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.36.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.39.00

01

300 000

Atendimento ao ldoso
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Atendimento a Crianga e ao Adolescente

SUBVENGOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONVENIO - FNAS ESPECIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social .
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATL

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

CRAS-Centro de Referéncia da Assisténcia Social

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONVENIO - FNAS BASICO

Fundo Municipal de Salde

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATL
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
SAUDE

Fundo Municipal de Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE

200,00
FR: 0 01

2.725,82
FR: 0 05

400,00
FR: 0 01

7.100,00
FR: 0 O1

500,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 05

7.000,00
FR: 0 O1

12.000,00
FR: 0 O1

6.500,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2018.0000
3.3.90.30.00

05

300 030

10.301.0006.2018.0000
3.3.90.39.00

05

300 030

10.302.0006.2021.0000
3.3.90.39.00

05

300 030

Ensino Geral

12.361.0007.2028.0000
3.3.90.39.00

05

200 058

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.36.00

01

210 000

Cultura e Lazer

13.392.0008.2037.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Esportes

27.812.0009.2038.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Exercicio: 2020

PAB E PMAQ

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

PAB E PMAQ

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Salario Educagéo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCAGAO

Manutencao do Ensino Infantil

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

EDUCACAO INFANTIL

Manutencéo da Cultura e Lazer
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Manutencao das Atividades Esportivas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Urbanismo e Servigos Gerais

23.000,00
FR: 0 05

14.100,00
FR: 0 05

7.942,00
FR: 0 05

1.500,00
FR: 0 05

1.500,00
FR: 0 O

588,00
F.R: 0 O1

4.100,00
FR: 0 01

14

14

12

00

00

00
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2018.0000
3.3.90.30.00

05

300 030

10.301.0006.2018.0000
3.3.90.39.00

05

300 030

10.302.0006.2021.0000
3.3.90.39.00

05
300 030

Ensino Geral

12.361.0007.2028.0000
3.3.90.39.00

05
200 058

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.36.00

01
210 000

Cultura e Lazer

13.392.0008.2037.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Esportes

27.812.0009.2038.0000
3,3.90.39.00

01

110 000

Exercicio: 2020

PAB E PMAQ

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

PAB E PMAQ

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Media e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Salario Educagao

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCAGAO

Manutengéo do Ensino Infantil
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisSICA

TESOURO
EDUCAGAO INFANTIL

Manutengao da Cultura e Lazer
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Manutencao das Atividades Esportivas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Urbanismo e Servigos Gerais

23.000,00
FR: 0 05
14.100,00
FR: 0 05
7.942,00
FR. 0 05
1.500,00
FR: 0 05
1.500,00
F.R: 0 01
588,00
FR: 0 01
4.100,00
F.R 0o 01

14

12

00

00

00
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02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagéo Basica

305 12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

Artigo 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior
provenientes de:

Superavit Financeiro:

Fontes de Recurso

01 00
05 10
05 12
05 14
05 15
Artigo 30.- Este decretoc entra em vigor na data de sua publicacg

"\ ——
JOAO SOARES DOS SANTOS
Prefeito

sera coberto

753,00

FR: 0 05

com recu

218.062,55

167.041,73
753,00
1.500,00
45.042,00
3.725,82

1

10



